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»انقاب اســامی هیچ دســتاوردی نداشته است«! این 
خاصه و عصاره همه تاش ها و برنامه ریزی رسانه ای آمریکا 
در سال های متمادی و منظور آنها از نفوذ دادن افراد آلوده و 

فاسد به ساختار نظام است.
برای اثبات بی دستاورد بودن نظام اسامی، هر روز برنامه 
و دسیسه ای در کار است تا نسل های بعدی انقاب به خصوص 
کودک و نوجوان و جوانی که نه انقاب را دیده و نه جنگ را 
،احســاس ذلت و خفت کند! احساس کند بیچاره تر از او در 
عالم نیست و هر ملتی حتی قبایل بدوی از او خوشبخت تر و 

سعادتمند تر هستند!
تزریق چنین یاس و نا امیدی به جامعه، نیازمند برنامه ریزی 
وسیعی است؛ از یک طرف بی خبری و بی اطاعی از وضع ایرانی 
که بود و تیره و تار نشان دادن آینده و از سوی دیگر برآورده 
نکردن حوائج اولیه مردم تا باز گذاشــتن دست گردنه گیران 
غارتگر و نجومی بگیران حرامخواری که پیش از مال، به جان 

اعتماد مردم افتاده اند.
این برنامه ریزی سال هاســت با همراهی برخی در داخل 
دنبال شــده و آنقدر پیش رفته که شماری از جوان امروزی، 
واقعا بیرون از مرزهای ایران را بهشــت می دانند! از 57 به 
قبل را قطعه ای رویایی می دانند و بی آنکه بدانند، آرزوی آن 

روزها را دارند!
در یک عبارت، بی خبری یک روی سکه این ماجراست و 

بی عملی روی دیگر آن.
بی خبری برای اینکه حسرت بازگشت زمان ننگین پهلوی 
احیا شود. تا ندانیم که کشوری با 35 میلیون مردم و فروش 
روزانه 6 میلیون بشکه نفت، جزء کشورهای عقب مانده عالم 
در همه حوزه ها و عرصه ها بود و75 درصد مردمش حتی سواد 
نوشــتن اسم خودشان را هم نداشتند! ندانیم که در سال 50 
بدون شلیک حتی یک گلوله یک کشور یعنی بحرین از ایران 
جدا شد و انگلیس دست ایران را از آن سوی خلیج فارس کوتاه 
کرد! ندانیم که 40 هزار مستشار نظامی آمریکا در ایران بودند 
و ژنرال مــا در پیش پای آنها همچون غام خوار و بی مقدار، 
مجبور به کرنش و تعظیم بود! جوان دانشجوی ما روزهای ذلتی 
را ندیده که در مناطق نفت خیز جنوب، انگلیس به غارت نفت 
ما مشــغول بود و با همان پول، باشگاه ورزشی درست کرده 
بود و بر سردر آن نوشته بود: »ورود ایرانی و سگ ممنوع«! 

انقاب اســامی یعنی عبور از روزگار ذلت و حقارت آن 
روز ها به امروز. به امروز که 20 سال برنامه منطقه ای آمریکا در 
برابر اراده مردم ما رنگ می بازد و آنچه ما می خواهیم می شود. 
امروز که کشوری 80 میلیونی، با دنیایی تحریم و دشمنی، با 
فروش حداکثر 1/5 میلیون بشــکه نفت، در بسیاری از امور، 
سرآمد عالم است. نمی خواهند مردم بدانند که امروز اقتصاد 
ایران در زمره 20 اقتصاد اول دنیاست،که امروز در برخی علوم 
در لبه علم جهان هستیم، در علومی پیشتازیم و رتبه 16 در 
تولید علم را به دست آورده ایم. به امروز رسیدیم که نه تنها 
از بی سوادی خبری نیست که یک بیستم جمعیت کشور یعنی 
بیش از 4 میلیون نفر در دانشگاه ها مشغول تحصیل اند و تازه 

این به جز فارغ التحصیان دانشگاهی است. 
نه می توان و نه حق این است که مشکات را انکار کنیم، 
اما فرق ما با دشمنان در بیان مشکات، در یک موضوع ساده 
اســت؛ مومنین به انقاب، با همه کاستی ها، قائل و معتقد به 
این اند که »ما می توانیم« و اصاح امور صعب و مشکل در همین 
چارچوب مقدس و برآمده از جان ها و عمرهای ایثار شده در 
این راه ممکن اســت و ضدانقاب با بزرگنمایی کاستی ها و 
یک سره سیاه نشان دادن همه چیز، در صدد برانداختن این 

قالب است! 
آنها از یک پرســش ساده و محوری فرار می کنند و آرزو 
می کنند به ذهن کسی نرسد و آن اینکه،اگر واقعا این نظام هیچ 
دستاوردی ندارد، اگر اوضاع آنگونه است که شما – به دروغ - 
ترسیم می کنید،اگر فقر و فاکت و بیداد همه جا را فراگرفته 
و... چرا هرچه گذشــت انقاب جوان تر شد!؟ چرا رویش های 
شگفت انگیز نسل های آتی همچون حججی و... پدید آمدند!؟ 
چرا احمدی روشن ها و شــهریاری ها و رضایی نژاد ها و... از 
بهشت موعود و ترسیمی شما در غرب چشم پوشیدند و با بذل 
جان، این درخت را شکوفا تر کردند!؟ اصا اگر این ساختار آن 
است که می گوئید، چرا سرپا مانده و نمی ریزد!؟ منطق حکم 
می کند که ساختمانی با اندک پوسیدگی و شکست در ارکان 
آن فرو بریزد و به ویرانه تبدیل شود، اما نه تنها چنین نشده، 
بلکه 40 سال است زیر بار سخت ترین و تاریخی ترین حمله ها و 
هجمه ها، قامت برافراشته، رشد کرده و روبه سرمنزل خورشید 

قد کشیده و بالیده. 
دشمنی های عمیق و بسیار هوشمندانه ای که این سال ها 
در قالب تحریم و محدود کردن ایران شکل گرفت، به روشنی 
نشان از این واقعیت دارد که جمهوری اسامی با همه فراز و 
فرودهایش، نظامی مردمی و مبتنی بر خواست و اراده مردم 
است و خاری است در چشم آمریکا، پس براندازی آن، آنقدر 
برای دشــمنان مهم است که بیشترین سرمایه و انرژی را نه 
برای سرنگونی آن- که دیگر امیدی به آن ندارند- بلکه برای 
توقف این موج برآمده از متن مردم به کار می گیرند ولی بازهم 
نتیجه ای حاصل نمی شود! آنها می کوشند اینگونه تصویر کنند 
که مردم از انقاب بریده و خسته شده اند، پشت آن را خالی 

کرده اند و دیگر از آن شور، نشاط و هیجان خبری نیست!
فارغ از همه آمار و ارقام، فارغ از نتایج همه نظرسنجی های 
علمی که نتایجی دقیقا برخاف خواســت و میل باطنی آنها 
می دهد، می توان منتظــر روز 22 بهمن ماند تا واقعیت همه 
خیال بافی های آنها را دید که در زیر پای مردم انقابی لگدمال 

می شود.
 این را نباید از نظر دور داشت که امید دشمن به القاء حس 
دلسردی در مردم، بیش از هر چیز مبتنی بر عملکرد ضعیف و 
بعضا باز کردن دروازه های مهم و حیاتی به روی دشمنان است. 
شاید اگر آنها که امروز بر ســر سفره انقاب ،به تصدی 
منصبی مشغولند و کاری در دست دارند از یاد نمی بردند که 
وارث خون هزاران شهیدند، از یاد نمی بردند که روی آرزوی 
هزاران مادر و همسر و فرزند شهید به جایگاهی رسیده اند، 
اگر کمر به خدمت صادقانه به مردم می بستند و اگر.... همین 
کور سوی امید هم در دشمن شکل نمی گرفت و امیدش یکسره 

ناامید می شد. 
شاید اگر مسئولان نظارتی و قضایی، چشم و گوش مردم 
بودند و دست مفسدین و خائنین را قطع می کردند، این همه 
دروغ و دغل علیه نظام در همان لحظه اول بی اثر می شــد و 
مردم به این باور و یقین می رسیدند که دزد و خائن در ساختار 

ما جایی ندارد و خیلی زود رسوا و مجازات می شود.
گاهی غفلــت، کوتاهی یا بازکردن در به روی دشــمن، 
هزینه ای به قیمت انقاب دارد. دســتاوردهای نظام اسامی 
قابل شمارش نیســت، مردم هم این را می دانند ،کافی است 
مســئولان در عدالت و معیشت، »انقابی عمل کنند« تا این 

همه تبلیغات مثل برف زیر آفتاب انقاب آب شود.

برف دروغ
زیر تابش آفتاب انقلاب

حسین شمسیان

کاسبان برجام مراقب اظهارنظرهای خود باشند. ماجرای چوپان دروغگو 
یکی از ضرب المثل های کهن ایران است. وقتی با صراحت تمام می گویند 
هدف از برجام لغو تحریم ها نبوده البته وعده های قابل قبول شما هم 
مورد پذیرش واقع نمی شود. از طرفی نمک به زخم مردم پاشیدن است 

و از سوی دیگر دشمن را در نقض برجام جری می کند.
طباطبایی
* آقای بروجردی رئیس کمیســیون امنیت ملی می گوید چون منابع 
مالی و بانکی ما با مشکل مواجه شده است لازم است پالرمو را تصویب 
کنیم تا این مسائل حل شود! لابد فردا هم می گویند برای آب خوردن 
با مشکل مواجه شده ایم. بهترین راه به دست آوردن آب این است که 
کل صنعت موشکی را دو دستی تقدیم کنیم! یعنی قدم به قدم قدرت 
و امنیت ملی خود را به دست صهیونیست ها بدهیم و در آخر هم دست 
خود را به نشانه تسلیم بالا ببریم؟! واقعاً از این همه منطق و استدلال 

انسان متعجب می شود؟!
رضایی
* یک هفته از بارش برف در تهران می گذرد اما معابر بسیاری هنوز یخ 
زده است و لغزندگی این معابر حادثه ساز است، هنوز بعد از یک هفته 
شهرداری نمی خواهد به اوضاع آشفته شهر رسیدگی کند. آن وقت به 

خودش نمره 18 هم می دهد؟
021---3152

* شهرداری به عملکرد خود در بارش برف زمستانی در پایتخت، نمره 
18 داده اســت چرا این مسئولین خودشیفته و خود متشکر از مردم 
نمی پرسند که چه نمره ای بر عملکرد شهرداری و شورای شهر می دهند؟ 
البته صدا و سیما می تواند با تهیه گزارشی در سطح شهر نمره واقعی 

شهرداری را از مردم جویا شود.
0910---9149
* آقــای روحانی که می گویید »صدای مردم را باید شــنید« یکی از 
ساده ترین مســیرهای ارتباطی مردم با دولت سامانه پیامگیر شماره 
تلفن های 111 یا 6133 در زمان دولت های نهم و دهم بود که از آغاز 
به کار دولت شما قطع شده است! توصیه می کنم پیامگیر را وصل کنید 

تا صدای مردم را بشنوید.
021---0129

* زیباسازی شهر تهران یکی از ارزنده ترین خدماتی بود که در شهرداری 
دوره آقای قالیباف انجام می شد اما در این مدت زمانی که آقای نجفی 
شهردار تهران شده ایشــان فقط به دنبال پرونده سازی برای مدیران 
ســابق شهرداری هستند و... اما دریغ از اجرای پروژه ای جدید یا ادامه 

مسیر مطلوب شهردار سابق تهران.
م- بهمنی
* چرا کارانه بیمارستانهای دولتی که گویا سالی یک بار هم پرداخت 
می شود تا به حال پرداخت نشده است؟! بیمارستانهای خصوصی ظاهراً 
ماهانه پرداخت می کنند ولی بیمارستانهای دولتی سالی یک بار و آن 

هم در مقایسه با بیمارستانهای خصوصی  بسیار مبلغ قلیلی است.
یک هم وطن از کرمانشاه
* مــا مبتلایان به بیماری »پی کی یو« برای در امان ماندن از عوارض 
بیماری خود، مجبوریم تا آخر عمر رژیم سخت پرهیز مطلق از پروتئین 
بگیریم! یعنی خیلی از غذاهای معمول برایمان ممنوع است! و مجبوریم 
غذاهــای خــاص را با قیمت بالا تهیه کنیم و متأســفانه حمایت هم 
نمی شــویم و جزو بیماری خاص هم محسوب نمی شویم. لطفاً درباره 

این بیماری و حمایت مسئولان از ما هم مطلب بنویسید.
0913---9266
* بــه قصد زیارت عتبات برای یک گروه 34 نفره در ســازمان حج و 
زیارت با پرداخت یک میلیون و 950 هزار تومان به ازاء هر نفر ثبت نام 
کردیم. بعد از چند ســاعت که خواستیم یک نفر به گروه اضافه بشود 
130 هزار تومان اضافه حساب کردند. وقتی دولت دنبال کسب درآمد 

به هر طریق می باشد همین می شود.
میرهاشمی
* بازنشسته وزارت صنعت و معدن هستم با دریافتی ماهیانه یک میلیون 
و 500 هزار تومان اما دو ســال است یارانه ام را قطع کرده اند در حالی 
که جزو دهک های نیازمند جامعه قرار گرفته ام. چرا حتی پاسخگوی 

سؤالات بنده نیستند؟!
021---0126

* سازمان آب مشهد بابت کنتور هوشمند مبلغ پنج میلیون تومان از 
هر چاه آب در بلوار توس مشــهد گرفت. الآن وسط بهمن ماه است و 
موتور چاه آب روشــن! الآن که درختان در خوابند آبیاری چه لزومی 
دارد؟ بدین ترتیب ایام آبیاری بهار و تابستان از آب خبری نیست! چه 
دستگاهی متولی برخورد با این مدیریت غلط است که آب ها و سفره های 

زیرزمینی را مضمحل می کند؟!
0915---7417
* از وزیر رفاه ســوال می کنم که این چه سیاستی است که اگر کسی 
به علت مشــغله )رســیدگی به بیمار خود در منزل و...( و عدم نیاز به 
تامین اجتماعی 6 ماه سرکی به سازمان نکشیده باشد حق عائله مندی 
او را قطــع می کنند؟ وقتی بعد از مدتها پیگیری و قول حل مشــکل 
می دهند می پرسیم چرا قطع کردید پاسخ می دهند  تصور می کردیم 

که فوت کرده اید!
یک هم وطن بازنشسته تامین اجتماعی
* آقای ربیعی وزیر رفاه می گوید برای قطع یارانه های افراد بی نیاز اول 
با آنها تماس می گیریم! بعد از موافقت و راضی شــدن، قطع می کنیم! 
عرض می کنم پس چرا یارانه من بازنشســته فرهنگی را 2 سال است 

بدون اطلاع قطع کرده اید؟ چرا زندگی ام را در تنگنا قرار دادید؟
فرهنگی بازنشسته - مازندران
* در مسیر بزرگراه ارتش به گردنه قوچک سه سال است که با هزینه 
زیاد تیر برق برای روشنایی نصب شده ولی از روشنایی لامپ ها خبری 

نیست.
0912---4145
* روزنامه شــرق 96/11/10 در مطلبی اعــلام کرده که دولت آقای 
احمدی نژاد طی 6 سال 70 هزار شغل ایجاد کرده است! این درحالی 
است که وزیر نفت اظهارمی دارد من وزارت نفت را با 80 هزار نیرو به 
دولت دکتر احمدی نژاد تحویل دادم! و حالا ایشان وزارت نفت را به 220 
هزار نیرو رســانده است! این تناقض را روزنامه زنجیره ای حامی دولت 
چگونه حل می کند؟ که فقط در یک وزارت خانه 140 هزار شغل ایجاد 
شده است. مسکن مهر و وزارتخانه دیگر به کنار؟! لااقل آزادمرد باشید.
عقبایی

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 19 
ضمن تشکر از درج مشکلات شهروندان محترم بدینوسیله در پاسخ به 
مطلب مندرج در آن نشــریه وزین مورخ 96/11/08 )ستون ارتباطات 
مردمی( به آگاهی می رســاند: با توجه به بررسی هایی که توسط اداره 
کل مهندســی و ایمنی ترافیک شهرداری تهران انجام شده علی رغم 
بالابودن تراز صوت در حاشــیه بزرگراه شهید تندگویان اجرای دیوار 
صوتی به دلیل مســائل اجرایی به صورت یکپارچه قابل اجرا نبوده و 
فقط در مقاطع کوتــاه 50-100 متری در برخی محل ها امکان اجرا 
وجود دارد، علیهذا مجددا با عنایت به درخواســت های مکرر ساکنین 
موضوع جهت بررســی و اتخاذ راهکرد فنی و مثمر ثمر در دستور کار 
کارشناسان اداره کل مهندسی و ایمنی ترافیک قرارگرفته و موضوع از 

طریق منطقه نیز پیگیری می گردد.

طبق گزارش های اقتصادی دولت
ارز باید ارزان می شد نه گران

»قیمت ارز بر قیمت کالاهــای وارداتی و حتی تولیدات داخلی تأثیر می گذارد. 
قیمت دلار باید زیر 4 هزار تومان باشد...

در حالی که قیمت دلار ظرف روزهای اخیر تا 4600 تومان صعود کرد، محمدرضا 
پورابراهیمی به تابناک گفت: هم اکنون نرخ ارز دچار فضای روانی شده و یک فضای 
احساســی و سفته بازی در بازار حاکم شده که البته دلیل آن عدم حضور فعال بانک 

مرکزی در بازار ارز است.
اگر بانک مرکزی حضور فعالی داشته باشد، کار را مدیریت کرده و مانع این کارها 
می شود. در حال حاضر اتفاقی در کشور ما رخ نداده که یکباره با چنین جهش ارزی 
مواجه شــویم. زمانی بود که تورم در اقتصاد ما بیش از 40 درصد بود و باعث جهش 
ارزی می شد، ولی اکنون که ما افزایش تورمی نداشته ایم، قیمت ارز افزایش یافته است.
رئیس کمیسیون اقتصادی گفت: نرخ تورم بر اساس گزارش بانک مرکزی در این 
سال ها، تک رقمی بوده؛ بنابراین، انتظار ما از نرخ ارز متناسب با کاهش نرخ تورم تغییرات 
کمتری نسبت به گذشته است. از سوی دیگر، افزایش قیمت نفت و حجم فروش نفت 

در اقتصاد ما و همچنین افزایش میزان درآمد نفتی در اقتصاد ما تأثیرگذار است.
ایــن نماینده مجلس گفت: ما در گذشــته نفت را با قیمــت 25 تا 30 دلار هم 
فروخته ایم، ولی اکنون بالای 60 دلار معامله می شــود؛ یعنی منابع ارزی کشــور رو 
به افزایش اســت؛ بنابراین، در این شرایط، باید یک رابطه منطقی بین نرخ ارز وجود 

داشته باشد.
وی گفت: دلیل اصلی افزایش قیمت ارز انفعال بانک مرکزی در مقابل شرایط روانی 
بازار اســت، بانک مرکزی ما باید فعال باشد. نباید منفعل عمل کند؛ به عبارت دیگر، 
باید منابع و مصارف را تعیین کند. باید فضای بازار را به دست بگیرد و عرضه و تقاضا 
را کنترل کند، این عدد که بالا رفته، اصلا منطقی نیســت و عدد آن باید با مدیریت 

بانک مرکزی کاهش پیدا کند.
این نماینده مجلس در پاســخ به این که به نظر شــما عدد منطقی برای نرخ ارز 
چقدر است، گفت: باید این موضوع محاسبه شود و تغییرات نرخ تورم در تغییرات نرخ 
ارز و همچنین نرخ ارزی که در سال 92 آزاد شده، منطبق برآورد کرد. تصور من این 

است که باید نرخ ارز زیر 4000 تومان باشد.
رئیس کمیســیون اقتصادی در پاســخ به اینکه با توجه به اوضاع اقتصادی فکر 
می کنید، وعده مسئولان برای کاهش نرخ ارز در روزهای آتی محقق خواهد شد، گفت: 
اگر بانک مرکزی با ارائه اطلاعات دقیق و مدیریت بازار و روان سازی بازار عرضه و تقاضا 

فعال عمل کند، می توان امیدوار بود که نرخ ارز کاهش پیدا کند.
آگاهی از نتایج نظرسنجی ها
راز انکار هدف اصلی برجام

»چرا؟ یادآوری اصلی ترین هدف مذاکرات، دولت و مدیران وزارت خارجه را رنج 
می دهد؟ آیا چون نمی توانند پاسخگوی مردم باشند، باید بگویند هدف مذاکرات، لغو 

تحریم ها نبود!«.
رجانیوز با طرح این سؤالات نوشت: تلاش مذاکره کننده ارشد دولت یازدهم برای 
جاانداختن این مسئله که »لغو تحریم ها هدف اصلی مذاکرات نبوده« از دیگر بخش های 
قابل تامل حضور عراقچی در برنامه هفته گذشته جهان آرا است که در افکار عمومی 
و رسانه ها کمتر به آن پرداخته شد. این بخش از صحبت های عراقچی در واقع تکرار 
سخنان ظریف در شهریور ماه سال گذشته است که با رد لغو تحریم ها به عنوان اولویت  
و هدف اصلی مذاکرات می گوید: البته هدف عمده مذاکرات، برداشتن تحریم ها نبود؛ 
بلکه حفظ عزت کشور، توانمندی های فنی و لغو قطعنامه های شورای امنیت بود که 

اتفاقا هیچ یک از تحریم های اقتصادی در آن قطعنامه ها نبود.
بررســی گذرای اظهارنظرهای دولتمردان در ســال های 92 تــا 94 به راحتی 
صحبت های عراقچی و ظریف را رد می کند. در واقع کمتر حافظه ای وجود دارد که 17 
خرداد 94 را فراموش کند؛ جایی که روحانی در مراسم اعطای جایزه ملی محیط زیست 
می گوید: »ما وقتی می گوییم باید تحریم های ظالمانه رفع شود بعضی ها چشمانشان 
زیاد نچرخد. تحریم های ظالمانه باید از بین برود تا سرمایه بیاید و مشکل محیط زیست، 
اشتغال، صنعت و آب خوردن مردم حل شود، منابع آبی زیاد شده و بانک ها احیا شوند. 
آنها که ملت ما را تحریم کرده اند ظلم بزرگی مرتکب شده اند اما عده ای در داخل هم 
نمی دانســتند تحریم چیست.« با این وجود چرا دولتمردان بعد از گذشت دو سال از 
اجرای برجام اظهارات گذشــته خود را انکار کرده و سعی می کنند اصلی ترین هدف 
مذاکرات را- که تمام هم و غم خود را برای نیل به آن صرف کردند- کم رنگ جلوه دهند؟
بخشی از پاسخ سوال مذکور به لغو نشدن بسیاری از تحریم ها و افزایش تحریم های 
جدید برمی گردد اما بخش مهمتر آن را باید در ترس دولتمردان از پاسخگویی و مواجه 
با افکار عمومی دانست. بخش هایی از نظرسنجی اخیر دانشگاه مریلند پیرامون توافق 
هسته ای نشــان می دهد که بیش از 70 درصد مردم معتقدند که برجام بهبودی در 
وضعیت زندگی شــان ایجاد نکرده و بیش از 52 درصد نیز بر این باورند که خبری از 

مزایای وعده داده شده در برجام نیست.
- 74/8 درصد مردم معتقدند که برجام شرایط زندگیشان را بهبود نبخشیده است.
- 52/5 درصد مردم معتقدند که ایران اکثر مزایای وعده داده شــده در برجام را 

دریافت نکرده است.
- 60/3 درصــد مردم معتقدند که آمریکا تمام تحریم هایی که طبق برجام باید 

معلق می کرده را تعلیق نکرده است.
روشن است که در نگاه مردم وعده های برجامی بیش از آفتاب تابان و موهبت الهی 
به سراب شبیه است و در این وضعیت دولت و تیم مذاکره کننده به جای پاسخ گویی 
به مردم ترجیح می دهند که در فراری  رو به جلو صورت مسئله را پاک کنند! »اصلا 
چه کسی گفته مسئله اصلی مذاکرات لغو تحریم ها بوده است؟!« برجام که قرار نبود 

مشکلات مردم از محیط زیست تا اشتغال و سرمایه را حل کند!
هراس آمریکا از تغییر معادلات قدرت
علت جنجال علیه برنامه موشکی ایران

مرکز تحقیقات الاهرام مصر تصریح کرد قدرت موشکی ایران برهم زننده موازنه 
قدرت در منطقه علیه آمریکاســت و به همین دلیل، هیاهوی فراوانی در این زمینه 

تولید می شود.
مرکز تحقیقات سیاسی و راهبردی الاهرام مصر، ضمن یک بررسی تحلیلی نوشت: 
رفتار ترامپ به چالش دوباره درباره توافق هسته ای با ایران دامن زده است. آمریکا علیه 
برنامه موشکی ایران جنجال می کند. فرانسه هم از توان موشکی ایران به عنوان تهدیدی 
علیه امنیت و صلح نام برد و همین امر دولت آمریکا را بسیار خوشحال کرد، زیرا پاریس 
قبل از آن رهبری اروپا در مخالفت با هرگونه عقب گرد واشنگتن از توافق هسته ای ایران 
را برعهده داشت. در همین راستا رئیس جمهوری فرانسه و وزیر خارجه این کشور از 
ضرورت  »از سرگیری مذاکرات جدید با تهران درخصوص برنامه موشک های بالستیک 

این کشور« سخن به میان آوردند.
این بحران دوگانه هرچند جدا به نظر می رسند، اما درواقع یک بحران بیش نیست 
و نشان می دهد که توان راهبردی و نظامی ایران در سطح منطقه ای و جهانی از نظر 
نقش و نفوذ منطقه ای اش مردود به شمار می رود. استراتژی  امنیت ملی آمریکا در سال 

2018 اعلام شده ازسوی دونالد ترامپ نیز بر این موضوع تاکید کرد.
واشنگتن  برای مهار و کنترل ایران یک طرح راهبردی مبتنی بر سه محور تبیین 
کرده است که عبارتند از:  1- تشکیل قدرت های بین المللی و منطقه ای جهت مقابله 
با اقدامات و سیاســت های ایران 2- ناکام گذاشتن طرح نفوذ ایران 3- مجبور کردن 
تهران تا به جای ایدئولوژی انقلابی اش و گســترش بخشیدن به دامنه نفوذ و حضور 

خارجی خود، به مسائل داخلی اش اولویت ببخشد. 
چه بسا پیشبرد این استراتژی مستلزم آن است که ایران نتواند به یک قدرت نظامی 
تبدیل شود و این همان چیزی است که دونالد ترامپ قول آن را داده است. ایران باید از 
زرادخانه موشکی اش خلع سلاح شود، زیرا هم اکنون با استفاده از آن می تواند استراتژی 
امنیت اسرائیل را برهم بزند. توان موشکی ایران توانست تا اندازه ای برتری مطلق نیروی 
هوایی اسراییل را کنار بزند. همان برتری که اسراییل با استفاده از آن ظرف چند دهه 
گذشــته توانست به اهداف نبردهای برنامه ریزی شده از سوی تل آویو تحقق ببخشد، 
اما اکنون ایران و همپیمانانش می توانند با استفاده از زرادخانه موشک های بالستیک 

و میان برد خویش گزینه انتقال نبرد به درون سرزمین های اشغالی را تحمیل کنند.
چنین تحولی می تواند منبع خطر و عامل واقعی جنجال علیه توان موشکی ایران 
باشد و همین امر باعث شده تا قدرت های غربی نسبت به بحران موشکی ایران دیدگاه 
مشــترکی پیدا کنند که »خطر موشکی ایران علیه معادله قدرت در سطح منطقه« 

عنوان مشترک آن را تشکیل می دهد.
روحانی با گرفتن پیام مردم

مدیران اقتصادی ضعیف را برکنار کند
رئیــس  یک حزب اصلاح طلب می گوید روحانــی بدون تعارف مدیران اقتصادی 

ضعیف را کنار بگذارد.
درحالی که اصلاح طلبان طی 4 ســال گذشته، دولت روحانی را »رحم اجاره ای« 

خود خواند و بیشترین سمت ها را در دولت گرفته اند.
 احمد حکیمی پور رئیس حزب اراده ملت به تابناک گفت: دولت به عنوان مسئول 
اجرایی کشــور باید توجه ویژه ای به این حوزه اقتصاد داشــته باشد و درصدد اصلاح 
شرایط اقتصادی به گونه ای که بار مشکلات فعلی از دوش مردم برداشته شود، برآید.

وی با تأکید بر اینکه مردم باید آثار عملی تحقق وعده های اقتصادی رئیس جمهور 
و دولت را ببینند، تصریح کرد: باید دید ریشه مشکلات اقتصادی کجاست؟ آیا بحث 
مدیریتی و ضعف های این حوزه اســت؟ آیا مشــکل در عدم اقدام جدی برای رفع 

معضلات است؟
وی مشکلات مربوط به  اشتغال و بیکاری جوانان به ویژه در اقشار تحصیلکرده را 
بخشی از معضلات جدی اقتصادی خواند و یادآوری کرد: از طرفی فاصله ها و شکاف های 
طبقاتی زیاد شده و تبعیض ها باعث شده که مردم صدایشان از آنچه در حوزه اقتصادی 

می بینند، بلند شود.
حکیمی پور در پاسخ به اینکه وضعیت اقتصادی موجود و اعتراض مردم به آن آیا 
موجب انجام تغییرات در بدنه اقتصادی دولت خواهد شد یا خیر، گفت: به نظرم باید 
به این موضوع دقت شــود و اگر واقعا بحث مدیریتی اســت، شاهد انجام تغییرات در 

مدیریت ها و بدنه اقتصادی دولت باشیم.

آنچه امروز شاهد آنیم، این است که مدیریت درستی در منابع و مصارف نداریم 
و به نظر می رسد، تیم اقتصادی دولت باید برای رفع این مشکل که باعث پدید آمدن 

معضلات عدیده ای شده است، گام های جدی بردارد.
عضو شورای مرکزی مجمع نمایندگان ادوار مجلس درباره اینکه برخی زمان طی 
شده از شروع به کار دولت را برای ارزیابی عملکردها ناکافی می دانند، تأکید کرد: به 
نظرم چهار، پنج ماه زمان کمی نیست؛ آن هم برای دولتی که در دوره دوم خود فعالیت 

می کند و پیش از این یک تجربه چهار ساله هم داشته است.
وی ادامه داد: حالا که دولت مشکلات اخیر و اعتراضات مردمی را شاهد بوده، به 
نظر فرصت خوبی برای این است که در تیم اقتصادی دولت بازنگری صورت بگیرد و 

آنجاهایی که ضعف و مشکل وجود دارد، تغییرات انجام شود.
حکیمی پور گفت: ارزیابی از سوی یک تیم کارشناس در مورد فعالیت ها، عملکرد 
و اقدامات در تیم اقتصادی دولت انجام شود و آنجایی که قرار است تصمیمی گرفته 
شود نیز رســما خود رئیس جمهور ورود کند. این ورود رئیس جمهور اگر برای انجام 
تغییرات باشد، باید بدون تعارف و رودربایستی صورت بگیرد و آقای روحانی بدون هیچ 

ملاحظه ای برای بهبود شرایط افراد ضعیف را کنار بگذارد.
واکنش دولت به گزارش تفریغ بودجه

ابهامات را بیشتر کرد
آش دست پخت سخنگوی دولت در واکنش به گزارش تفریغ بودجه چنان شور 
شــده که حتی صدای روزنامه های حامی دولت را نیز درآورده است. براساس گزارش 
تفریغ بودجه 95، دولت از 80 درصد قانون بودجه تخلف کرده است. همچنین وزارت 

نفت 16 هزار میلیارد تومان از درآمدهای نفتی را به خزانه واریز نکرده است.
روزنامه شــرق در یادداشتی نوشــت: در گزارش تفریغ بودجه سال 95 که چند 
روز پیش از ســوی دیوان محاسبات کشور منتشر شد، نکاتی آمده بود که سخنگوی 
محترم دولت و وزیر محترم نفت در صدد پاسخ گویی به آن برآمدند. اگر به دقت در 
این پاسخ ها نگریسته شود، نه تنها ابهامات تفریغ بودجه برطرف نمی شود بلکه ابهامات 

جدیدی به وجود می آید.
در گزارش دیوان محاســبات آمده بود که 11هزارو 479 میلیارد تومان از منابع 
حاصل از فروش داخلی گاز طبیعی به حساب خزانه واریز نشده است. در پاسخ به این 
اشکال، وزیر محترم نفت در نشست مطبوعاتی در هشتم بهمن )به همراه سخنگوی 
دولت( بیان کرد که چنین عددی اصلا وجود خارجی ندارد. زنگنه گفت: »کل فروش 
شرکت گاز در سال 95، مبلغ 17هزارو 800 میلیارد تومان بوده است که از این محل 
هشت هزار میلیارد تومان، طبق قانون به سازمان هدفمندی یارانه ها پرداخت شده و 
9 هزار میلیارد تومان هزینه جاری شــرکت ملی گاز ایران بوده اســت« اما این اعداد 

شبهه های جدیدی را به وجود می آورد.
میزان روزانه مصرف گاز کشور در سال 95 یا به عبارتی میزان فروش روزانه شرکت 
ملی گاز 550 میلیون مترمکعب در روز بوده است که اگر این عدد را در تعداد روزهای 
سال ضرب و نتیجه را رُند کنیم، عدد 200 میلیارد مترمکعب حاصل می شود. در سال 
95 نرخ نامه شفاف و روشنی درباره قیمت گاز طبیعی در بخش های مختلف منتشر 
نشده است؛ نرخ ها برای بخش های مختلف متفاوت بوده و قیمت مصرف کنندگان خانگی 
نیز پلکانی است و مثلا  قیمت برای خوراک پتروشیمی ها بیش از 300 تومان در هر 
مترمکعب بوده اســت. اما آنچه مسلم است متوسط قیمت گاز در سال 95 براساس 
آیین نامه اجرائی تبصره 14 قانون بودجه سال 95 مصوب هیئت وزیران )در مهر 95(، 
از 150 تومان در مترمکعب کمتر نبوده اســت که اگــر این عدد را در 200 میلیارد 

متر مکعب ضرب کنیم، 30 هزار میلیارد تومان می شود.
بگذریم از اینکه عددهای بزرگ دیگری تحت عناوین آبونمان و هزینه گازرسانی 
هرماهه در قبوض مشترکین منعکس است که ضابطه و منطق محاسبه آنها نیز اصلا 

روشن نیست.
نارضایتی سخنگوی حزب اشرافی از نتایج انقلاب!

»خروجی نظام سیاسی و نتایج انقلاب، مطلوب جریان اصلاحات نیست.«
این جمله را ســخنگوی حزب اشــرافی کارگزاران گفته است. حسین مرعشی 
در جمع عده ای از دبیران احزاب اصلاح طلب در ســنندج گفت: شــکل گیری جریان 
اصلاحات با فراز و فرودهای بسیاری همراه بوده است. این جریان برگرفته از احزاب و 
چهره های سیاسی اثرگذاری است که به عنوان سرمایه، نقش تعیین کننده ای را در 

ارتقای شاخص های سیاسی ایفا می کنند
وی در خصوص شــرایط فعلی کشور خاطرنشان کرد: نظام با تمام نقاط قوت و 
ضعفی که دارد با مشارکت همگان بروز و ظهور یافته است اما خروجی نظام سیاسی 
و نتایج و کارکرد غایی انقلاب نیز مطلوب جریان اصلاحات نیســت؛ از این رو برای 

اصلاح آن تلاش می کنند.
یادآور می شود حسین مرعشی در طول 4 دهه گذشته به استثنای چند سال، در 
سمت ها و مسئولیت های متعدد حضور داشته که از آن جمله می توان به استانداری 
کرمان در دولت های موسوی و هاشمی، ریاست دفتر رئیس جمهور در 8 سال دولت 
ســازندگی، معاونت رئیس جمهور و ریاست سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در 
دولت اصلاحات، و همچنین حضور در مجلس پنجم و ششــم اشــاره کرد. اما او نیز 
شبیه بسیاری از مدعیان اصلاح طلبی به جای پاسخگو بودن، سعی می کند از موضع 
طلبکاری سخن بگوید حال آن که ریشه بسیاری از نواقص و اشکالات موجود از جمله 

در زمینه اقتصادی زیر سر عملکرد عناصر تجدیدنظرطلب مدعی اصلاح طلبی است.

گفت و شنود

رضایت
گفت: وزیر راه و شهرسازی به مدیران استانی این وزارتخانه 3 ماه مهلت داده 
است تا درباره 2روز برفی تهران و برخی دیگر از استان ها گزارش تهیه کنند!

گفتــم: تهیه گزارش برای 2روز برف که به 3ماه مهلت نیاز ندارد! 
جاده ها بسته شده و ملت ساعت ها در برف مانده بودند و این در حالی 

بود که هواشناسی از قبل، هوای برفی را پیش بینی کرده بود.
گفت: اگر پیش بینی هواشناســی هم نبود، با شــروع بارش برف سنگین 
معلوم بود که وزارت راه باید دســت به کار شــود که نشــد! اینکه دیگر 3ماه 

مهلت نمی خواهد.
گفتم:  ای عوام! مهلت 3ماهه برای آن است که نارضایتی مردم را 

به رضایت تبدیل کنند!
گفت: چطوری؟! 

گفتم: خدا بر درجات شهید هاشمی نژاد بیفزاید، می گفت؛ شخصی 
از همسایه خود شکایت کرده بود که برف پشت بام خانه اش را به حیاط 
منزل او ریخته اســت و در مرداد ماه حکم دادگاه آمد که همسایه را 
موظف کرده بود برف ها را از حیاط شاکی خارج کند! و همسایه شاکی 
دست به دامان دادگاه شد که بفرمائید برف ها را بیاورد که در این گرمای 

تابستان به شدت محتاجش هستیم!!

تسلیت به همکار
با نهایت تاســف مطلع شدیم همکارمان آقای ماشاءالله باجلانی در غم از دست 
دادن پدر گرامی اش به ســوگ نشسته است ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم 

رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

ابطحی، نماینده خمینی شهر خبر داد

بی اطاعی دولت از گزارش دیوان محاسبات
کذب است

و  بین المللی  مطالعــات  مرکز 
امنیتی دانشگاه مریلند دیروز نتایج 
کامل نظرسنجی اخیر خود که توسط 
انجام   IranPoll نظرسنجی  مرکز 

شده را منتشر کرد. 
روزنامه واشنگتن پســت روزجمعه  
خلاصه ای از نتایج این نظرســنجی که 
به طور مشترک توسط »مرکز مطالعات 
بین المللی و امنیتی« دانشگاه مریلند و 
مرکز نظرسنجی IranPoll انجام شده 
بود را ارائه کرد . یافته های این نظرسنجی 
نشان می دهد 94/9درصد از گروه نمونه 
توسعه برنامه موشــکی ایران را »بسیار 
مهم« و »تا حدی مهم« ارزیابی کرده اند. 
73/8 درصد از شرکت کنندگان در 
پاســخ به این ســوال که »به نظر شما، 
ساخت موشک تا چه اندازه برای کشور 
شما مهم است« گزینه »بسیار مهم« را 
انتخــاب کرده اند. 21/1 درصد آن را »تا 

حدی مهم« دانسته اند.

1/7 درصــد گفته انــد این موضوع 
»چندان مهم نیست«، 2/3 درصد گفته اند 
»اصلا مهم نیســت« و 1/2 درصد پاسخ 
»نمی دانم« را انتخاب کرده اند یا از پاسخ 

به سوال خودداری کرده اند. 
افرادی که توســعه برنامه موشکی 
ایران را »مهم« دانســته اند به یک سوالِ 
تشــریحی درباره دلیل مهــم بودن این 
موضوع پاســخ داده انــد. در این میان، 
»دفاع از ایران در برابر دشمنان« با 32/7 
درصد بیشترین درصد پاسخ ها را به خود 
اختصــاص داده و بعد از آن »جلوگیری 
از حمله دیگران به ایــران« )16/3٪( و 
»حفظ یا افزایش امنیت ایران« )٪14/8( 

در رده های بعدی قرار گرفته اند. 
این  در  شــرکت کنندگان  اکثریت 
پیمایــش )56/7٪(  همچنیــن با ایده 
مذاکره بر سر برنامه موشکی ایران، حتی 
در صورت تهدید آمریکا و اروپا به تحریم 

مخالفت کرده اند.

حمایت از جبهه مقاومت
54/8 درصد شــرکت کنندگان در 
این نظرسنجی در پاسخ به این پرسش 
آیا ایران باید حمایتش از گروه هایی که 
مشــغول مبارزه با گروه های تروریستی 
هستند را افزایش دهد، کاهش دهد، یا 
آن را در همین سطح حفظ کند؟ خواهان 
افزایش حمایت ایران از جریان مقاومت 
در برابر گروهک های تروریستی شده و 
10/2 درصد نیز خواســتار کاهش این 

حمایتها شده اند . 
خواسته مردم، بهبود وضع معیشتی

این نظرسنجی، نشان می دهد عموم 
مردم ایران خواســتار مقابله با فســاد و 
بهبود وضع معیشــتی هســتند. 85/2 
درصد گفته اند دولت بایســتی اقدامات 
بیشتری برای مقابله با فساد انجام دهد. 
83/1 درصد هم خواستار انجام اقدامات 
بیشتر برای کاهش هزینه های مواد غذایی 
شده اند. 73/2 درصد می گویند دولت نباید 

قیمت ســوخت را افزایــش دهد. 69/2 
درصد خواستار عدم قطع یارانه هستند.  
همچنین 43 درصد از مردم معتقدند  
دولت برای کمک به مســتمندان اقدامات 
کافــی انجام نمی دهــد. 8/8 درصد گفته 
اند نهادهای نظامی باید پول کمتری برای 
ساخت موشک هزینه کنند. 63 درصد گفته 
اند دولت باید برای برخورد با آشوب گرانی 
که به خشــونت یا تخریب اموال عمومی 
متوسل می شوند قاطعیت بیشتری به خرج 
دهد و تنها 4/9 درصد خواســتار تغییرات 

بنیادین در نظام سیاسی ایران شده اند. 
سوءمدیریت

دلیل اصلی بحران اقتصاد
بر اساس این نظر سنجی همچنین 
64/3 درصد مردم بیشترین اثر منفی بر 
اقتصاد ایران دارند را در ســوءمدیریت و 
فساد در داخلی دانسته اند و 26/3 درصد 
نیز تحریم ها و فشــارهای خارجی را در 
وضعیت فعلی اقتصاد ایران موثر دانسته اند. 

خمینی شهر  مردم  نماینده 
با  دولت  مناظره  درخواست  به 
دیوان محاسبات درباره گزارش 
تفریغ بودجه 95 واکنش نشان 
دولت  سخنگوی  ادعای  و  داد 
مبنــی بر بی اطاعــی از این 

گزارش را تکذیب کرد.
نماینده  ابطحــی  محمدجواد 
مردم خمینی شــهر در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به 
از دیوان  درخواست مناظره دولت 
تفریغ  گزارش  درباره  محاســبات 
بودجــه 95، اظهــار کــرد: دیوان 
محاسبات در گزارش تفریغ بودجه 
95 همان کاری را انجام داد که در 
دولت های قبلی هم انجام داده بود.
وی متذکر شد: انحراف از بودجه 
همــان چیزی بود کــه این آقایان 
بر ســر دولت قبل می کوبیدند که 
چرا دولت انحــراف از بودجه دارد 
و قانون گریز و قانون شــکن اســت 
اما خودشــان هم دچار این مشکل 

شدند.
نماینــده مردم خمینی شــهر 
تصریح کرد: بنده در آبان ماه امسال 
نامه ای به دیوان محاسبات راجع به 
تفریغ بودجه 95 نوشــتم، آنها هم 
طی یک نامه محرمانه 6 صفحه ای، 
مطالبی را بــه بنده ارائه کردند اما 
چون محرمانه بود جایی این مسئله 

را بازگو نکردم و تنها گفتم عملکرد 
دولت در بودجه 95 مشکل دارد.

ابطحــی یادآور شــد: چندی 
پیش در جلســه ای که نوبخت در 
فراکسیون ولایی حضور داشت، این 
نامه را به وی نشان دادم که کاملا 
آن را تکذیب کرد، اما توضیحی نداد.
نماینده مردم خمینی شهر تاکید 
کرد: باوجود آنکه بنده این نامه را به 
رئیس سازمان برنامه و بودجه نشان 
دادم در تعجبم که چرا وی درباره 
این مسئله اظهار بی اطلاعی می کند 
و می گوید  ای کاش دیوان محاسبات 
قبل از قرائت گزارش در صحن علنی 
این مسئله را ابتدا به دولت می گفت، 
در حالی که بنده به وی گفته بودم 
و باید همان لحظه آنان حساسیت 

پیدا می کردند.
وی با تأکید بر اینکه برای رفع 
مشــکلات مملکت باید بــا قضایا 
روبه رو شــد، خاطرنشان  صادقانه 
کرد: هیچ دلیلــی وجود ندارد که 
دیوان محاسبات با دولت درباره این 
موضوع مناظره کند، دولت به جای 
مناظره بهتر است اسناد و مدارک 
خود را در این باره ارائه کند، اما اگر 
واقعا دولت مصر به انجام این مناظره 
است، بهتر است به جای هر شخص 
دیگری آقای روحانی که اهل نقد و 

انتقاد است، مناظره کند.

یادداشتی  دیوان محاسبات طی 
به اظهارات اخیر نوبخت پاسخ داد و 
اعام کردکه »حداقل بیش از 80درصد 
احکام و اهــداف قانون بودجه بطور 
کامل رعایت نشده است و یا انحراف 
صورت گرفته اســت و یا اینکه فاقد 

عملکرد ارزیابی شده است.«
دادســتان دیــوان محاســبات طی 
یادداشتی به اظهارات اخیر رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و سخنگوی دولت واکنش 

نشان داد. 
در ابتــدای این یادداشــت به ماده 
6 قانون تفریغ بودجه ســال های پس از 
انقلاب مصوب سال 1365 اشاره شده است: 
»دیوان محاسبات مکلف است مطابق اصل 
55 قانون اساسی با بررسی حساب ها،اسناد، 
مدارک و تطبیق آن باصورتحساب عملکرد 
ســالانه بودجه کل کشور نسبت به تهیه 
گزارش تفریغ بودجه سال قبل اقدام و آن 
را به انضمام نظرات خود به مجلس شورای 
اسلامی تسلیم و تخلف از مقررات این قانون 
را رســیدگی و به هیئت های مستشاری 

ارجاع نماید.«
در ادامــه به فــراز انتهایی اصل 55 
قانون اساسی اشــاره شــده که می گوید: 
»دیوان محاسبات گزارش تفریغ بودجه را 
هر سال به انضمام نظرات خود به مجلس 
شورای اســلامی تســلیم می نماید. این 
گزارش باید در دســترس عموم گذاشته 

شود.«
در ادامه این یادداشــت تاکید شده 
اســت: »آنچه موضوعیت دارد دسترسی 
عموم بــه این گزارش اســت، بازگذاری 

آن در ســایت دیوان محاسبات کشور، یا 
مجلس شورای اســلامی، یا قرائت آن در 
صحن علنی مجلس از تریبون مجلس یا 
انتشــار آن در جراید کثیرالانتشار، طرق 
تحقق آن موضوع یعنی دسترسی مردم به 

گزارش تفریع بودجه است.«
دادستانی دیوان محاسبات در بخش 
دیگری از این یادداشت ابتدا تشریح می کند: 
»انتشار اوراق مشارکت برای سرمایه گذاری 
در نفت و گاز، درســت است اجازه بوده و 
قانونگذار از اعطــای این اجازه و مجوز به 
دولت، به دنبــال تحقق یک هدف نهایی 
آن هم مبنی بر تحقق ســرمایه گذاری در 
بخش نفت و گاز با اولویت میادین مشترک 
و توسعه و بهره برداری از میادین مشترک و 

صیانت از حقوق جمهوری اسلامی بود.«
ســپس در ادامــه تاکیــد می کند: 
»این اشتباه است که دولت از اجازه استنباط 
تخییر و اختیار کند و هیچ عملکردی در 
این خصوص نداشته باشد. اگر دولت برای 
تحقق هدف سرمایه گذاری در نفت و گاز 
که یکــی از ضروریات جامعه برای تحقق 
توسعه است، راهی بهتر و با صرفه تر غیر از 
انتشار اوراق مشارکت داشت، چرا در لایحه 
بودجه سال 95 دنبال اخذ چنین مجوزی از 
مجلس بود؟ مگر اجازات صادره از مجلس 
برای دولت برای این است که دولت خواست 

اقدام کند و نخواست اقدام نکند.«
دادستانی دیوان محاسبات ضمن طرح 
ســؤالی به این صورت که »چرا دولت ها، 
بیش از آنکه توان برای اقدام عملی داشته 
باشند از مجلس اجازه می گیرند؟« در مقام 
پاسخ یادآور شده است: »دلیلش این است 

که تا به حــال دولت ها به خاطر عملکرد 
کمتــر از بودجه و به دلیــل عدم تحقق 
اهداف مقرر در بودجه مؤاخذه نشــده اند. 
این اقدام دولت به نوعی فرصت سوزی است 
که همه چیز از جمله مجوز مجلس برای 
سرمایه گذاری مهیاست ولی دولت اقدامی 
را انجام نمی دهد و در نهایت هم می گوید 

این اجازه بود نه تکلیف.«
در ادامه این یادداشت به رویکرد جدید 
دیوان محاسبات اشــاره شده که می تواند 
ســرآغازی نیکو و مبارک باشد: »رویکرد 
جدید دیوان محاســبات نظارت هدفمند 
به منظور تحقق اهــداف قانونگذار که در 
حقیقت همان تحقق توســعه متوازن و 
همه جانبه و پایدار در کشور است، می باشد 
و مســئولانی که در این راستا از ابزارهای 
مدیریتی و قانونی اســتفاده نمی کنند به 
عبارت دیگر فاقد عملکرد هستند و موجب 
فریز شــدن امکانات و بودجه شــده اند و 
فرصت سوزی نموده اند، مورد مؤاخذ قرار 

می گیرند.«
در بخشــی دیگر به موضوع یارانه ها 
 اشــاره دارد: »حذف یارانه افراد و اشخاص 
مندرج در تبصره 14 قانون بودجه ســال 
95 که شامل گروه های معنون در بند )الف( 
از جمله سه دهک پر درآمد می باشد یک 
تکلیف مشخص قانونی است که پرداخت 
یارانه به آن افراد از تیر ماه سال مذکور کاملًا 
غیر قانونی و آثار آن تحمیل بار مالی اضافه 
بر میزان قانونی بر بیت المال و ترتب عنوان 
تخلف بر پرداخت کننده و وصف مجرمانه 
از باب اســتیفای ناروا برای دریافت کننده 
بوده است که دولت در تحقق این احکام، 

تکالیف و اهداف قانونی اقدام مؤثری معمول 
ننموده است.«

سپس این یادداشت به نظر سازمان 
برنامه و بودجه استناد کرده که پیش از این 
گفته بود: »هیچ تخلفی در عملکرد بودجه 
سال 95 صورت نگرفته است.« و در پاسخ 
به آن متذکر می شــود: »این یک ادعای 
بزرگی اســت زیرا »هیچ« از قیودی است 
که افاده حصر می کند، معنی آن این است 
که حتی یک مورد هم در عملکرد بودجه 

سال 95 تخلف وجود ندارد؟!«
دیــوان محاســبات در ادامه تاکید 
می کند: »در حالی که اگر گزارش تفریغ 
بودجه ـ گزارش کامل نه خلاصه آن ـ )که 
دیوان محاسبات جهت اجرای فراز پایانی 
اصل 55 قانون اساســی آن را در ســایت 
دیوان محاســبات جهت دسترسی عموم 
بازگذاری خواهد نمود( به دقت ملاحظه 
گردد، مشخص خواهد شد حداقل بیش 
از 80 درصد احکام و اهداف قانون بودجه 
بطور کامل رعایت نشده است و یا انحراف 
صورت گرفته است و یا اینکه فاقد عملکرد 
ارزیابی شده است، هر چند ممکن است در 
زمان رسیدگی و طی فرآیند دادرسی دلایل 
توجیهی و دفاعیات مسئولان ذی مدخل 
درخصوص عدم رعایت، یا بروز انحراف و 
یا عدم تحقق اهداف قابل استماع باشد و 
بعضاً منجر به منع تعقیب و یا برائت آنها از 
اعمال مجازات گردد. ولی آنچه مسلم است، 
پیش بینی می شود براساس همین گزارش، 
بیش از هزاربند و دستگاه، گزارش تخلف 
مالی به دادستانی دیوان محاسبات کشور 

واصل شود.«

نتایج کامل نظر سنجی دانشگاه مریلند منتشر شد

حمایت ۹۴درصدی مردم ایران از برنامه موشکی

 دادستان دیوان محاسبات:

رویکرد جدید دیوان محاسبات نظارت هدفمند و جلوگیری از فرصت سوزی است


